2025 年３月

在籍学生 保証人各位

公立はこだて未来大学教務課

「父母等ポータル」導入のお知らせ

 本学では，2025年度より「父母等ポータル」を導入し，運用を開始いたします。導入

にともない，各学期末(年 2回)郵送しておりました成績通知書につきましては，2025年

度から後期末の年 1回の郵送に変更となります。詳細は，以下をご参照ください。

今後もより一層の利便性向上を図ってまいりますので，ご理解ご協力のほどよろしく

お願い申し上げます。

● 父母等ポータルについて

【運用開始】 2025年４月から （2025年 3月中は使用いただけません。）

【機能紹介】

「対象学生の登録情報・成績・時間割」「大学からのお知らせ」を

随時閲覧できるようになります。

【利用登録方法】

「父母等ポータル」利用登録マニュアルをご覧いただき，ご登録を

お願いいたします。学生１名あたり父母等１名の登録ができます。

● 成績通知書の郵送について

【変更時期】 2025年度から

【変更内容】 成績通知書の紙面送付は，原則，年１回(後期末のみ)となります

  ・前期末：学生・保証人ともに郵送いたしません。

  ・後期末：学生・保証人ともに郵送いたします。

本件に関するお問合せは，こちらの

QR コードからお問合わせください。